O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) 

meses.  

CLÁUSULA SEGUNDA: VALOR 

2. O valor do contrato, ora prorrogado, com concordância da CONTRATADA foi objeto de redução do valor anual 

vigente no aditivo anterior, passando de R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais) para R$ 

34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) anuais. 

CLÁUSULA TERCEIRA: RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as condições estabelecidas no contrato inicial, no que não colidirem com o presente. 

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e